

# **Obchody Jubileuszu Trzydziestolecia Szkoły Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy oraz Dnia Strażaka w Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy.**

W dniu 2 czerwca 2022r. Komendant Główny PSP generał brygadier Andrzej Bartkowiak wziął udział w uroczystych obchodach Jubileuszu Trzydziestolecia Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy oraz Dnia Strażaka w Szkole Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy.

Uroczystość rozpoczęto udziałem w Mszy Świętej w intencji funkcjonariuszy i pracowników Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy, której w kościele Parafii Świętych Polskich Braci Męczenników przewodniczył Ordynariusz Diecezji Bydgoskiej ks. bp Krzysztof Włodarczyk.

Następnie udano się do budynku Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy, gdzie dokonano odsłonięcia tablicy pamiątkowej Pierwszego Komendanta Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy st. bryg. Marka Misia.

Następnie udano się na plac wewnętrzny Szkoły, gdzie odbył się uroczysty apel rozpoczęty złożeniem przez Dowódcę Uroczystości kpt. Arkadiusza Jańczaka meldunku Komendantowi Głównemu PSP generałowi brygadierowi Andrzejowi Bartkowiakowi. Po odebraniu meldunku i dokonaniu przeglądu zgromadzonych pododdziałów przez Komendanta Głównego PSP, dokonano podniesienia Flagi Państwowej, po czym głos zabrał Komendant

Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy st. bryg. Jacek Antos, witając przybyłych gości. Po tym krótkim przemówieniu, przystąpiono do wręczania medali (5), odznaczeń (43), awansów na wyższe stopnie służbowe (21) oraz dyplomów (6). Po wręczeniu wszystkich odznaczeń, aktów nadania wyższych stopni służbowych i innych wyróżnień głos zabrał m. in. Wojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Mikołaj Bogdanowicz, Komendant Główny PSP generał brygadier Andrzej Bartkowiak, Poseł na Sejm RP Pani Ewa Kozanecka, Poseł na Sejm RP Pan Piotr Król. W imieniu odznaczonych, awansowanych i wyróżnionych głos zabrał bryg. Marcin Mazurkiewicz. Po podziękowaniach nastąpiło odprowadzenie Kompanii Honorowej Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu oraz Sztandaru Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy i Sztandaru Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z Solca Kujawskiego.

Po zakończeniu apelu, goście udali się na teren poligonu szkolnego, gdzie dokonano uroczystego otwarcia stanowiska do ćwiczeń z zakresu katastrof kolejowych. Symboliczne otwarcie dokonało się poprzez zwinięcie wstęgi przy trenażerze do prowadzenia akcji ratowniczej podczas katastrof kolejowych przez Poseł na Sejm RP Panią Ewę Kozanecką, Posła na Sejm RP Pana Piotra Króla, Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Pana Mikołaja Bogdanowicza, Komendanta Głównego PSP generała brygadiera Andrzeja Bartkowiaka oraz Komendanta Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy st. bryg. Jacka Antosa.

Po zakończeniu uroczystości, zaproszeni goście, funkcjonariusze i pracownicy cywilni Szkoły udali się na poczęstunek do stołówki szkolnej.

Zdjęcia :

słuchacz Wojciech Wosiak i Mateusz Zatorski